
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 

Мандатная комиссия и по вопросам депутатской этики  

Верховного Совета Республики Хакасия 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 октября 2022 года   г. Абакан    № 7/2/19 

 

 

Об информации  

о посещаемости депутатами Верховного Совета Республики Хакасия 

седьмого созыва сессий Верховного Совета Республики Хакасия  

за период с 01 сентября 2021 года по 01 сентября 2022 года 

 

 

Рассмотрев информацию о посещаемости депутатами Верховного                 

Совета Республики Хакасия седьмого созыва сессий Верховного                      

Совета Республики Хакасия за период с 01 сентября 2021 года по 01 сентября 

2022 года, 

мандатная комиссия и по вопросам депутатской этики  
 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Принять информацию к сведению. 

2. Обратиться к руководителям фракций политических партий                        

в Верховном Совете Республики Хакасия с просьбой рассмотреть вопрос                    

о соблюдении депутатам фракций норм Регламента Верховного Совета                   

Республики Хакасия и Правил депутатской этики, устанавливающих                            

обязанность для депутатов Верховного Совета Республики Хакасия                        

присутствовать на всех заседаниях Верховного Совета Республики Хакасия           

и соблюдать дисциплину в зале заседаний. 

3. Направить депутатам Верховного Совета Республики Хакасия,             

отсутствовавшим на сессиях Верховного Совета Республики  Хакасия                     

в период с 01 сентября 2021 года по 01 сентября 2022 года, информацию                

о посещаемости депутатами сессий и периодах отсутствия.   

 

 

 

Председатель мандатной комиссии 

и по вопросам депутатской этики  

Верховного Совета  

Республики Хакасия                                                                       Д.В. Бразаускас 


